
平成 23 年 4 月 20 日 

会 員 各 位 

 

社団法人  日本非破壊検査協会 

会  長  横 野 泰 和 
[公印省略] 

 

平成２３年度(第６８回)通常総会開催のご案内 

 
 

拝啓 平素は当協会の活動についてご協力を賜り､厚く御礼申し上げます。 

このたび３月１１日に発生しました東日本大震災で亡くなられた方々とご遺族の皆様に対し、

深くお悔やみ申し上げるとともに、被災された皆様におかれましては、心よりお見舞い申し上げ

ます。また、被災地地域の一日も早い復興をお祈りいたしております。 

今回の大震災は、社会的不安や混乱を引き起こし、わが国がこれまで経験したことのない大規

模なものとなっております。今回の大震災に際して、本協会としても、公益法人に相応しい活動

を行い皆様と共に全力をあげて、この国家的難局を乗り越えて行きたいと考えております。  
さて、皆様におかれましても、不安な毎日を過ごされている状況の折ではありますが、  
平成 23 年度を迎え、標記の通常総会を下記により開催致したいと存じます。万障お繰り合わ

せの上、ご出席頂きますようお願い申し上げます。ご欠席の場合は、総会の議決定数(定款第 32

条)にも関連しますので、是非とも皆様方のご協力を頂きたく、郵送しました委任状を必ずご送

付頂きますよう併せてお願い申し上げます。なお、整理の都合上、5 月 6 日(金)必着にてご送付

願えれば幸甚に存じます。 

また、出席者におかれましては、案内状をご持参の上、ご来場頂きますようお願い申し上げま

す。 

敬具 

記 
 

日  時    平成 23 年 5 月 26 日(木)   14：30～17：00 

会  場    アルカディア市ヶ谷 ６階 霧島 

            （4 月号機関誌 お知らせ 案内図参照） 

付議事項 

(1) 平成 22 年度事業報告の件           

(2) 平成 22 年度収支決算報告の件 

(3) 監事辞任に伴う後任監事選任の件 

(4) 監査報告の件 

(5) 平成 23・24 年度理事選任の件 

(6) 平成 23 年度副会長及び会務担当者選任の件 

(7) 平成 23 年度事業計画の件 

   (8) 平成 23 年度収支予算の件 

(9) 新公益法人制度における特例民法法人から一般社団法人への移行の件 

  (10) 一般社団法人への移行に伴う定款変更及び主要規則の改正・制定の件 

  (11) 一般社団法人への移行に伴う公益目的支出計画の実施の件 

  (12) 一般社団法人への移行に備えた事前措置の件 

以上  
 

 重 要  
通常では、総会を開催できる定足数（委任状を含む）は、「正会員数の過半数以

上」ですが、今回は定款変更の議案があることから、この議案については、「正会

員の 2/3 以上」の議決を経る必要がございます。ご欠席の場合には、必ず委任状

（団体会員の皆様には複数枚）にご記入・ご捺印をお願いいたしたく、会員の皆

様のご協力、ご支援をお願い申し上げます。（5 月 6 日（金）必着） 

  


